
ANP Nombre del Jefe Dirección oficina Teléfono Correo del Jefe del ANP

de Cutervo Ing. Mario Tafur Rojas

Av. San Juan N° 724, distrito y 

provincia de Cutervo, 

departamento de Cajamarca

076 - 437457
mtafur@sernanp.gob.pe

Tingo María
Lorenzo Luis Flores 

Cordero

Jr. Elias Mabama N° 290 Pueblo 

Jóven Tupac Amaru, distrito Rupa 

Rupa, provincia Leoncio Prado, 

departamento de Huánuco

062 - 563559 
lflores@sernanp.gob.pe

del Manu
Ing. Ernesto John Florez 

Leiva

Urb. Santa Martha E-12 Aprovites, 

distrito San Jerónimo, Cusco

084 - 274509 /
eflorez@sernanp.gob.pe

Huascarán Willian Martínez Finquin
Jr. Federico Sal y Rosas 555 - 

Huaraz - Ancash

043-422086 /
wmartinez@sernanp.gob.pe

Cerros Amotape
Ing. Juan Alejandro La 

Rosa Boggio

Avenida Panamericana Norte N° 

1739, distrito, provincia y 

departamento de Tumbes (frente 

al Estadio Mariscal Andres Avelino 

Caceres

072 - 526489 /                                                  

jlarosa@sernanp.gob.pe

del Río Abiseo
Antrop. Victor Hugo 

Macedo Cuenca

Jr. Leticia 1477 - 1479, distrito de 

Juanjui, provincia Mariscal 

Cáceres, departamento de San 

Martín

042-545781 /                                                       

vmacedo@sernanp.gob.pe

Yanachaga- Chemillén
Ing. Salomé Antezano 

Angoma

Prolongación Pozuzo N° 156-158, 

distrito y provincia de Oxapampa, 

departamento de Pasco 

063 - 462544 /
santezano@sernanp.gob.pe

Bahuaja-Sonene
Blgo. David Félix Aranibar 

Huaquisto

Pasaje 2 de febrero N° 154 - Piso 

3, Barrio Huacsapata, distrito, 

provincia y departamento de Puno

051 - 363960 /                                                        

daranibar@sernanp.gob.pe
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Cordillera Azul
 Ing. Gustavo Omar 

Montoya Gamarra

Jr. Ángel Delgado Morey N° 565 - 

Partido Alto, distrito de Tarapoto, 

provincia y departamento de San 

Martín

042 - 529844 /
gmontoya@sernanp.gob.pe

Otishi
Ing. Carlos Alberto 

Barrientos Allca

Carretera Marginal Km 1.5 Satipo - 

Rio Negro, distrito y provincia de 

Satipo, departamento de Junín  

064 - 545598 /                                                  

cbarrientos@sernanp.gob.pe

Alto Purús
Blgo. Arsenio Calle 

Córdova

Av. Tupac Amaru 749, Mz G, Lote 

10 Yarinacocha, distrito Callería, 

provincia Coronel Portillo, 

departamento Ucayali (espalda 

Colegio Emblemático Faustino 

Maldonado)

061 - 441734 /
acalle@sernanp.gob.pe

Ichigkat Muja- 

Cordillera del Cóndor
Edilberto Kinin Inchipish

Mz “S1” Lote 001, Barrio Vista 

Alegre AA.HH. Pueblo Joven Juan 

Velasco Alvarado, distrito de 

Santa María de Nieva, provincia 

de Condorcanqui, departamento 

Amazonas

ekinin@sernanp.gob.pe

Sierra del Divisor
Erika Milagros Guerrero 

Santana

Av. Tupac Amaru 749, Mz G, Lote 

10, distrito Callería, provincia 

Coronel Portillo, departamento 

Ucayali 

eguerrero@sernanp.gob.pe

Güeppí-Sekime Elva Zulema Miranda Orbe

Calle 28 de Julio S/N, Soplín 

Vargas, distrito de Teniente 

Manuel Clavero, provincia del 

Putumayo, departamente de 

Loreto

                                         

emirandao@sernanp.gob.pe

Yaguas Soc. Teófilo Torres Tuesta

Calle Tacna N° 432, distrito de 

Iquitos, provincia de Maynas, 

departamento Loreto.

ttorres@sernanp.gob.pe

de Huayllay
Blgo. Maykol Fernando 

Rodriguez Zegarra

Av. Ernesto Souza s/n - Centro 

Poblado de Canchacucho, distrito 

de Huayllay, provincia y 

departamento de Pasco.

                                                   

mrodriguezz@sernanp.gob.pe

de Calipuy
Blgo. Elbert Hilario 

Zavaleta Zavaleta

Calle Miguel Grau N° 1839, 

distrito y provincia de Santiago de 

Chuco, departamento La Libertad

ezavaleta@sernanp.gob.pe

SANTUARIOS NACIONALES
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Lagunas de Mejía Lizbeth M. Hernani Aldude

Km 32.4 de la Carretera 

Panamerica Sur, entre Mejia y la 

Curva, distrito de Deán Valdivia, 

provincia de Islay, departamento 

de Arequipa.

lhernani@sernanp.gob.pe

de Ampay
Jaime José Valenzuela 

Trujillo 

Urb. Santa Martha, Mz. M, Lote 2, 

distrito y provincia de Abancay, 

departamento de Apurimac

083 – 322233 /
jvalenzuela@sernanp.gob.pe

los Manglares de 

Tumbes
Rosa Liliana García García

Avenida Panamericana Norte 

N°1739 - distrito, provincia y 

departamento de Tumbes (frente 

al Estadio Mariscal Andres Avelino 

Caceres

072 - 280475 rgarcia@sernanp.gob.pe

Megantoni
 Ing. César José Aliaga 

Guerrero

Jr. Sabas Sarazola K-17, 

Quillabamba, distrito Santa Ana, 

provincia La Convención, 

departamento de Cusco

084 - 281961 /                                                         

caliaga@sernanp.gob.pe

Pampa Hermosa
Ing. Anamelva Zambrano 

Yaringaño

Av. Antonio Raymondi Mz. A, Lote 

3, 4, 5 en Urbanización La 

Libertad, distrito de San Ramón-

Junín

azambrano@sernanp.gob.pe

Tabaconas- Namballe Carolina Guevara Molina
 Jr. Jose Olaya N° 680, San 

Ignacio, Cajamarca.
cguevara@sernanp.gob.pe

Cordillera de Colán
Christan Miguel Olivera 

Tarifeño

Jr. Ciro Alegría N° 788, distrito de 

Bagua Grande, provincia de 

Utcubamba, departamento de  

Amazonas

colivera@sernanp.gob.pe

Chacamarca
Ronald Luis Medrano 

Yanqui

Jr. San Martín N° 138 Lado 

Oeste, distrito, provincia y 

departamento de Junín.

064 - 344146 /
rmedrano@sernanp.gob.pe

de la Pampa de 

Ayacucho

Hugo Orlando Pastor 

Salcedo

Centro Poblado de Pucarumi, Mz 

K Lote 12, distrito de Quinua, 

provincia de Huamanga, 

departamento de Ayacucho.

hpastor@sernanp.gob.pe

SANTUARIOS HISTÓRICOS
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de Machupicchu
Ing. Vladimir Ramirez 

Prada

Av. Oswaldo Baca Nº 402, 1era. 

Etapas - Urb. Magisterial, distrito, 

provincia y departamento de 

Cusco.

084 - 229297 /084-

222310 vramirez@sernanp.gob.pe

Bosque de Pómac
Sirley Medalit Bernabé 

Orellano

Calle Los Laureles 330, Urb.Felipe 

Santiago Salaverry, distrito y 

provincia de Chiclayo, 

departamento de Lambayeque.

074-206466 /
sbernabe@sernanp.gob.pe

Pampa Galeras 

Bárbara D´Achille

Santiago Paredes 

Guerrero

Av. Circunvalación s/n - Pasaje 

Bisambra, , interior 15 (Al costado 

del Colegio Josefina Mejía de 

Bocanegra) distrito y provincia de 

Nazca, departamento de Ica 

sparedes@sernanp.gob.pe

de Junín
Ronald Luis Medrano 

Yanqui

Jr. San Martín N° 138 Lado 

Oeste, distrito, provincia y 

departamento de Junín.

064 - 344146 /
rmedrano@sernanp.gob.pe

de Paracas
Sr. Fernando Gonzalo 

Quiróz Jimenez

Carretera Punta Pejerrey Km. 27 - 

Paracas, provincia de Pisco, 

departamento Ica.

fquiroz@sernanp.gob.pe

de Lachay
Blgo. David Manuel Orosco 

Garro

Carretera panamericana norte alt 

km 105, distrito de Huacho, 

provincia de Huaura, 

departamento de Lima.

dorosco@sernanp.gob.pe

del Titicaca
Ing. Víctor Hugo Apaza 

Vargas

Pasaje 2 de Febrero N° 154 - 

Barrio Huajsapata, distrito, 

provincia y departamento de 

Puno.

051 - 368559 /                                            

vapaza@sernanp.gob.pe

de Salinas y Aguada 

Blanca

Jhon Everaldo Machaca 

Centty

Cooperativa Los Independientes A 

- 4 Urb. Independencia 

Americana, Umacollo, distrito 

Yanahuara, provincia y 

departamento de Arequipa.

054 257461 /
jmachaca@sernanp.gob.pe

de Calipuy
Blgo. Fredy Abraham 

Abanto Terrones

Psje. Simón Bolívar Mz. 25 Sub 

Lote  20B Puente Chao, distrito de 

Chao, provincia de Virú, 

departamento de La Libertad.

fabanto@sernanp.gob.pe

RESERVAS NACIONALES
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Pacaya-Samiria
Enrique Alfredo Neyra 

Saavedra

Calle Tacna N° 432, distrito de 

Iquitos, provincia de Maynas, 

departamento Loreto.

eneyra@sernanp.gob.pe

Tambopata
Ing. Erick  Efrain Zamalloa 

Calle

Jr. Cajamarca N°946, distrito y 

provincia Tambopata, 

departamento Madre de Dios.

082 - 571247 /  082 - 

573278 ezamalloa@sernanp.gob.pe

Alpahuayo Mishana
Blgo.Hernán Vladimir Ruíz 

Abecasis

Calle Tacna N° 432, distrito de 

Iquitos, provincia de Maynas, 

departamento de Loreto 

hruiz@sernanp.gob.pe

de Tumbes
Ing. Juan Alejandro La 

Rosa Boggio

Av. Panamericana Norte N°1739 - 

distrito, provincia y departamento 

de Tumbes (frente al Estadio 

Mariscal Andres Avelino Caceres.

072 - 526489 /                                                  

jlarosa@sernanp.gob.pe

Matsés
Nidya Carola Carpio 

Martínez

Calle Tacna N° 432 distrito de 

Iquitos, provinica de Maynas, 

departamento de Loreto

                                           

ncarpio@sernanp.gob.pe

Sistema de Islas, 

Islotes y Puntas 

Guaneras

Oscar Arnaldo García Tello 

José Galvez Barrenechea 696, 

San Isidro, provincia y 

departamento de Lima.

ogarcia@sernanp.gob.pe

Pucacuro Luis Felipe Vela Montalvan

Calle Tacna N° 432, distrito de 

Iquitos, provincia de Maynas, 

departamento Loreto.

lvela@sernanp.gob.pe

San Fernando Percy Hostia Chacaliaza
Av. Agustín Bocanegra y Prada Nº 

829, Nasca, Ica
phostia@sernanp.gob.pe

Dorsal de Nasca
Cussui Koyur Segura 

Cuellar

Carretera Punta Pejerrey Km. 27 - 

Paracas, provincia de Pisco, 

departamento Ica.

csegura@sernanp.gob.pe

Illescas
Ing. Aldo Raúl Aguirre 

Cura

Calle Los Cocos H - 23, Urb. Club  

Grau, distrito, provincia y 

departamento de  Piura.

073-321668 aaguirre@sernanp.gob.pe
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Laquipampa

Sra. Santos Leticia 

Vásquez Mejía

Calle Los Laureles 330, Urb.Felipe 

Santiago Salaverry, distrito y 

provincia de Chiclayo - 

Lambayeque

074 - 206466 svasquezm@sernanp.gob.pe

Los Pantanos de Villa
Ing. Omar Antonio Ubillus 

Tolentino

Jr. Alameda de Don Emilio Mz. X 

Lote 10, Esquina con Av. Alameda 

Los Horizontes - Urb.

Los Huertos de Villa - Chorrillos

01-254 8887 oubillus@sernanp.gob.pe

Bosques Nublados de 

Udima

Joel Rolando Córdova 

Maquera

Calle Los Laureles 330, Urb.Felipe 

Santiago Salaverry, distrito y 

provincia de Chiclayo, 

departamento de  Lambayeque

jcordovam@sernanp.gob.pe

Nor Yauyos-Cochas Sr. Abdias Villoslada Taipe

Av. Huancavelica N° 3113, Urb. 

Covica, distrito El Tambo, 

provincia de Huancayo, 

departamento de Junín.

064-243888 avilloslada@sernanp.gob.pe

Subcuenca del 

Cotahuasi

John Everaldo Machaca 

Centty (e )

Urb. Pampas de Aymaña Mz. F, 

Lote 12, distrito de Cotahuasi, 

provincia La Unión, departamento 

de Arequipa.

jmachaca@sernanp.gob.pe

Yanesha
Luis Antonio Muñoz 

Chanca

Av. Herminio Schuler Cdra. 3  s/n 

Palcazú, provincia de Oxapampa, 

departamento de Pasco.

lmunoz@sernanp.gob.pe

El Sira
Hermes Ricardo Liviac 

Espinoza

Av. Tupac Amaru 749, Mz G, Lote 

10 Yarinacocha, distrito Callería, 

provincia Coronel Portillo, 

departamento Ucayali 

061-441734 hliviac@sernanp.gob.pe

Amarakaeri
Fredy Mamani

Mamani

Jr. Cajamarca N°946, distrito y 

provincia Tambopata, Madre de 

Dios.

082 - 571505 fmamani@sernanp.gob.pe

REFUGIOS DE VIDA SILVESTRE

RESERVAS PAISAJÍSTICAS

RESERVAS COMUNALES
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Asháninka Ing. David Cárdenas León

Urbanización el Milagro 292, 

Carretera Marginal Km 1.5 Satipo 

a Rio Negro, distrito y provincia de 

Satipo , departamento de Junín  

064-546425 
                                                

dcardenas@sernanp.gob.pe

Machiguenga Victor Juep Bakuants (e).

Jr. Sabas Sarazola K-17, 

Quillabamba -Distrito Santa Ana - 

Provincia La Convención- Cusco

084 - 282345  vjuep@sernanp.gob.pe

Purús Ing. Rafael Pino Solano

Av. Luis Muñoz Nadal s/n. Puerto 

Esperanza, distrito y provincia de 

Purús, departamento de  Ucayali .

rpino@sernanp.gob.pe

Tuntanain Jessica Tsamajain Lirio

Mz “S1” Lote 001, Barrio Vista 

Alegre AA.HH. Pueblo Joven Juan 

Velasco Alvarado, distrito Santa 

María de Nieva, provincia de 

Condorcanqui, departamento de 

Amazonas.

jtsamajain@sernanp.gob.pe

Chayu Nain Jessica Tsamajain Lirio

Calle Awajun s/n, Sector Los 

Aguajales, distrito de Imaza, 

provincia de Bagua, departamento 

de Amazonas.

jtsamajain@sernanp.gob.pe

Airo Pai Elva Zulema Miranda Orbe

Calle 28 de Julio S/N, Soplín 

Vargas, distrito de Teniente 

Manuel Clavero, provincia del 

Putumayo, departamente de 

Loreto.

emirandao@sernanp.gob.pe

Huimeki
César Teófilo Lanza 

Rodríguez

Calle 28 de Julio S/N, Soplín 

Vargas, distrito de Teniente 

Manuel Clavero, provincia del 

Putumayo, departamente de 

Loreto.

clanza@sernanp.gob.pe

Pui Pui Darío Flores Mamani 

Av. Antonio Raymondi cuadra 1, 

Mz A, Lts 3, 4 y 5, distrito San 

Ramón, provincia Chanchamayo, 

departamento de Junín

dflores@sernanp.gob.pe

de San Matías-San 

Carlos
Deyanari Mishari Ochoa

Av. Marginal Lote 18 MZ A - Urb. 

Las Palmeras, distrito Pichanaki, 

provincia Chanchamayo, 

departamento de Junín 

dmishari@sernanp.gob.pe

BOSQUES DE PROTECCIÓN
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Alto Mayo Silvia Ivonne Paico Vera

Carretera Entrada Posic s/n  Rioja 

- San MartínCarretera entrada a 

Pósic s/n, distrito de Rioja, 

provincia de Rioja, departamento 

de San Martín.

042 - 558467 spaico@sernanp.gob.pe 

Pagaibamba
Mario Rafael Tafur 

Rojas(e)

Calle Los Laureles 330, Urb.Felipe 

Santiago Salaverry, distrito y 

provincia de Chiclayo - 

Lambayeque

074-206466 mtafur@sernanp.gob.pe

Puquio Santa Rosa
Blgo. Fredy Abraham 

Abanto Terrones

Pasaje Simón Bolívar Mz 25 sub 

lote 20 B, distrito de Chao, 

provincia de Virú- La Libertad

fabanto@sernanp.gob.pe

Aledaño a la Bocatoma 

del Canal Nuevo 

Imperial

Sr. Abdias Villoslada Taipe

Av. Huancavelica N° 3113, Urb. 

Covica, distrito El Tambo, 

provincia de Huancayo, 

departamento de Junín

064 - 243888 avilloslada@sernanp.gob.pe

El Angolo
Ing. Aldo Raúl Aguirre 

Cura

Calle Los Cocos H - 23, Urb. Club  

Grau, distrito, provincia y 

departamento de  Piura.

073-321668 
                                            

aaguirre@sernanp.gob.pe

Sunchubamba
Santos Leticia Vasquez 

Mejía (e )

Calle Los Laureles 330, Urb.Felipe 

Santiago Salaverry, distrito y 

provincia de Chiclayo - 

Lambayeque

074 - 206466 svasquez@sernanp.gob.pe

Chancaybaños
Joel Rolando Córdova 

Maquera

Calle Los Laureles 330, Urb.Felipe 

Santiago Salaverry, distrito y 

provincia de Chiclayo, 

departamento de  Lambayeque.

074-206466 jcordovam@sernanp.gob.pe

Santiago Comaina Jessica Tsamajain Lirio (e)

Mz “S1” Lote 001, Barrio Vista 

Alegre AA.HH. Pueblo Joven Juan 

Velasco Alvarado, distrito de 

Santa María de Nieva, provincia 

de Condorcanqui, departamento 

de Amazonas.

jtsamajain@sernanp.gob.pe

Ancón
Blgo. David Manuel Orosco 

Garro

Panamericana Norte km 43.5, 

distrito de Ancón, provincia y 

departamento de Lima 

(instalaciones del Instituto 

Geofísico del Perú).

dorosco@sernanp.gob.pe

COTO DE CAZA

ZONAS RESERVADAS
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 Río Nieva
Christan Miguel Olivera 

Tarifeño

Jr. Ciro Alegría N° 788, distrito de 

Bagua Grande, provincia de 

Utcubamba, departamento de  

Amazonas.

colivera@sernanp.gob.pe

Bosque de Zárate Ing. Omar Ubillus Tolentino

Av. Los Horizontes Mza. X Lote 10 

Urb. Los Huertos de Villa, distrito 

de Chorrillos, provincia y 

departamento de Lima (frente a la 

empresa La Calera)

01-2548887 oubillus@sernanp.gob.pe

Sierra del Divisor
Erika Milagros Guerrero 

Santana

Av. Tupac Amaru Mz G, Lote 10, 

distrito Callería, provincia Coronel 

Portillo, departamento Ucayali 

061-441734 eguerrero@sernanp.gob.pe

Cordillera Huayhuash Willian Martinez Finquin

Jr. Federico Sal y Rosas 555 

Belén, distrito y provincia de 

Huaraz, departamento de Ancash

043-422086 / wmartinez@sernanp.gob.pe

Reserva Paisajística 

Cerro Khapia

Ing. Víctor Hugo Apaza 

Vargas

Pasaje 2 de Febrero N° 154 - 

Barrio Huajsapata, distrito, 

provincia y departamento de 

Puno.

051 - 368559 / vapaza@sernanp.gob.pe
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